
UCHWAŁA NR XXV/347/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla  Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027 oraz z 2013 r., poz. 
3028) oraz § 9 ust. 1 uchwały nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w 
sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla 
Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Oldze Tokarczuk.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 7131FB42-7752-4CCE-BAC9-02C27D776FD1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Olga Tokarczuk urodziła się w 1962 roku w Sulechowie. Dzieciństwo spędziła we wsi Klenica pod
Zieloną Górą, gdzie rodzice uczyli na uniwersytecie ludowym. Następnie przeniosła się z rodziną do Kietrza
(Opolskie), gdzie uczęszczała do Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida. W 1979 roku debiutowała
dwoma krótkimi utworami prozą: Świąteczne zabijanie ryby i Moi przyjaciele, opublikowanymi w piśmie
młodzieżowym „Na przełaj” (nr 39; pod pseud. Natasza Borodin). Po zdaniu matury studiowała psychologię
(specjalizacja kliniczna) na Uniwersytecie Warszawskim. W tym okresie pracowała jako wolontariuszka w
szpitalu psychiatrycznym. W 1985 r. uzyskała magisterium, po czym w latach 1986-89 była zatrudniona w
Poradni Zdrowia Psychicznego w Wałbrzychu. Następnie do 1996 r. pracowała jako psychoterapeutka w
Ośrodku Metodycznym w Wałbrzychu, gdzie według autorskiego programu szkoliła nauczycieli. W tym
okresie publikowała sporadycznie wiersze w prasie, wydała tom wierszy, a także zaczęła rozwijać twórczość
prozatorską, której fragmenty ogłaszała w różnych pismach, drukowała też recenzje (w „Ex Librisie” w
latach 1994-95, „Nowych Książkach” w 1999 r. i „Literaturze na Świecie” w 2000 r.). Jej utwory były
nagradzane na Wałbrzyskich Ścieżkach Literackich (rok 1988 i 1990). Na początku lat dziewięćdziesiątych
przebywała przez pewien czas w Anglii, ucząc się języka i pracując. W 1994 roku przeprowadziła się do wsi
Krajanów. Została członkiem SPP (1994 r.), a w 1999 r. Polskiego PEN Clubu. Była na stypendiach
literackich w Stanach Zjednoczonych (1996 r.) i w Berlinie (w latach 2001/02). W 1997 r. otrzymała nagrodę
Fundacji im. Kościelskich w Genewie i Paszport „Polityki”. W roku 1998 wraz z mężem, Romanem
Fingasem, założyła w Wałbrzychu wydawnictwo Ruta, które działało do 2003 r. Książki Ruty wyróżniały się
znakomitą grafiką okładkową i projektowaniem typograficznym, a krótka działalność wydawnictwa była
przykładem udanych efektów pracy niezależnego wydawnictwa autorskiego. Od 2005 roku książki Olgi
Tokarczuk ukazują się nakłademWydawnictwa Literackiego.

W 2000 debiutowała jako dramatopisarka utworem Skarb. Była pomysłodawczynią organizowanego od
2004 roku we Wrocławiu (a od 2005 także w Jeleniej Górze) Międzynarodowego Festiwalu Opowiadania.
Prowadziła warsztaty prozatorskie w Studium Literacko-Artystycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, a od
2008 r. zajęcia z twórczego pisania na Uniwersytecie Opolskim. Weszła do zespołu redakcyjnego kwartalnika
„Krytyka Polityczna”. Od lutego do lipca 2009 roku przebywała na stypendium Netherlands Institute for
Advanced Study in the Humanities and Social Science w Wassenaar, gdzie pisała powieść Prowadź swój pług
przez kości umarłych.

Laureatka wielu nagród i wyróżnień. Otrzymała m.in. Nagrodę Kulturalną Śląska (2002), Nagrodę
Literacką Nike za powieść Bieguni (2008), Nagrodę Miast Partnerskich Torunia i Getyngi im. S.B. Lindego
(2008), Uznamską Nagrodę Literacką (2012). W 2015 ponownie otrzymała Nagrodę Literacką „Nike” za
"Księgi Jakubowe". Odznaczona Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2009).

W 2014 roku Olga Tokarczuk została uhonorowana tytułem Ambasadora Wałbrzycha. Tytuł ten
przyznawany jest znanym osobom, które urodziły się lub mieszkały w Wałbrzychu, przez co promują je w
kraju i za granicą. Ich misją jest wspieranie miasta oraz jego rozwoju.

Biorąc powyższe pod uwagę, Pani Olga Tokarczuk w pełni zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha".

Podjęcie uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały nr LXVI/681/2014
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego
Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla MIasta Wałbrzycha.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska 

Id: 7131FB42-7752-4CCE-BAC9-02C27D776FD1. Podpisany Strona 1




